

Metzgerei Seeberger

Artikel: 985 Käse Fleischkäsebrät 2000g  
Schale



Rezeptur 985  
Stückgewicht 0.00 kg  
Mindesthaltbarkeit 1 Tage  
Lagertemperatur 4-7°C

Warengruppe Brühwurst  
Bestelleinheit Stück  
Verpackungseinheit 2000g  
letzte 13.01.2026  
Aktualisierung

Am Tag der Herstellung oder spätestens am drauf folgenden Tag auf 72° Kerntemperatur erhitzen.  
Im gegarten Zustand nach 5 Tagen verbrauchen. (RTF)

Energie: kJoule: 1305 / kcal: 315 / RM % : 15,8

| Bezeichnung                   |        | kJoule | kcal | RM   | Brotwert |
|-------------------------------|--------|--------|------|------|----------|
| Fett                          | 28,1 g | 1038   | 252  | 40 % |          |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 13,6 g |        |      | 68 % |          |
| Kohlenhydrate                 | 0,1 g  |        |      |      |          |
| - davon Zucker                | 0,0 g  |        |      |      |          |
| Ballaststoffe                 | 0,0 g  |        |      |      |          |
| Eiweiß                        | 15,8 g | 267    | 63   | 32 % |          |
| Salz                          | 1,48 g |        |      | 25 % |          |

Käse Fleischkäsebrät 2000g Schale

Zutaten: Schweinefleisch 49%, Speck, Emmentaler Käse 30% (**EMMENTALER**), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250), Gewürze, Würze, Gewürzextrakt, **SENFMEHL, WEIZENMEHL, SELLERIE**, Aromen, Zwiebeln, Dextrose, Glukosesirup, Kräuter, Lauch, Maltodextrin, färbendes Lebensmittel (Johannisbeer, Rote Beete), Antioxidationsmittel: E 300, E 301, Geschmacksverstärker: E 621, Stabilisator: E 450

| Allergen                               | enthalten        | Bemerkung |
|--|------------------|-----------|
| <b>Glutenhaltiges Getreide</b>         | <b>enthalten</b> |           |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse      | nicht enthalten  |           |
| Eier und Eierzeugnisse                 | nicht enthalten  |           |
| Fisch / Fischerzeugnisse               | nicht enthalten  |           |
| Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse          | nicht enthalten  |           |
| Soja / Sojaerzeugnisse                 | nicht enthalten  |           |
| <b>Milch / Milcherzeugnisse</b>        | <b>enthalten</b> |           |
| Schalenfrüchte                         | nicht enthalten  |           |
| <b>Sellerie / Sellerieerzeugnisse</b>  | <b>enthalten</b> |           |
| <b>Senf / Senferzeugnisse</b>          | <b>enthalten</b> |           |
| Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse     | nicht enthalten  |           |
| Schwefeldioxid oder Sulfite (>10mg/kg) | nicht enthalten  |           |
| Lupinen / Lupinerzeugnisse             | nicht enthalten  |           |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse      | nicht enthalten  |           |